
ZÁPIS
ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Čížová

konaného dne 7. listopadu 2024

Začátek: 18 hodin

Počet členů ZO: Banci, Čarek, Fošum, Holubář, Chudožilov, Korejs, Kratochvíl, Kropáček.
Sálek, Kčónigsmarková, Syrinek

Omluveni: Kohelová, Čapek, Talavášková, Machálek

s

Program:
Zahájení
Ustanovení orgánů zasedání
Doplnění programu jednání
Schválení zápisu z minulého jednání zastupitelstva
Přehled plnění usnesení
Návrh příspěvku na stavbu komunikace
Návrh na vyhlášení záměru na prodej pozemku 82/4 v k.ú. Nová Ves u Čížové
Žádost o zařazení pozemků parc. č. 149/1, v k.ú. Bošovice u Čížové do změny ÚP Čížová
Schválení smlouvy se SFŽP na akci „Instalace FVE na ČOV v obci Čížová“

10. Informace starosty

1

P

A

M

DM

sm

11. Různé
12. Závěr

.Ť Zahájení

Ustanovení orgánů zasedání
Jmenování zapisovatelky: Ing. Jana Mandryszová |
Jmenování ověřovatelů zápisu: Mgr. Vlastimil Šálek, Roman Čarek

- Doplnění programu jednání
Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Čížová schvaluje doplnění programu jednání zastupitelstva o bod č. 9
Schválení smlouvy se SFŽP na akci „Instalace FVE na ČOV v obci Čížová“.

Hlasování:
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Usnesení Z6a/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen



4. Schválení zápisu z minulého jednání zastupitelstva
Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Čížová schvaluje zápis z jednání č. 5/2024 Zastupitelstva obce Čížová
ze dne 17.10.2024.

Hlasování:
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Usnesení Z6b/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen

5. Přehled plnění usnesení
Starosta předložil přehled plnění usnesení.

6. Návrh příspěvku na stavbu komunikace
Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čížová schvaluje příspěvek stavebníkům stavby „Výstavba místní komunice
na p.č. 191/1 v katastrálním území Krašovice u Čížové“ za těchto podmínek:

1.
2

3.

5.

Hlasování:
Pro: 10

příspěvek bude ve výši 50% nákladů na akci, maximálně však 2 000 000,-Kč.
příspěvek bude uhrazen ve formě zaplacení faktury firmě realizující předmětnou
zakázku
před zaplacením příspěvku obce, předloží obci stavebníci doklad (fakturu a výpis
z účtu) o zaplacení vlastního podílu na stavbě
před poskytnutím příspěvku bude sepsána smlouva, na základě které stavebníci po
vydání kolaudačního souhlasu nebo dokumentu povolujícího užívání stavby, předají
obci Čížová komunikaci do vlastnictví, včetně pozemků, na nichž se stavba
komunikace nachází :
obec zajistí a uhradí stavební dozor na akci.

Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Paní Kónigsmarková se z důvodů střetu zájmu neúčastnila hlasování.
Usnesení Z6c/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen

7. Návrh na vyhlášení záměru na prodej pozemku 82/4 v k.ú. Nová Ves u Čížové
Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvu obce Čížová vyhlašuje záměr na prodej pozemku st. 82/4 v katastrálním území
Nová Ves u Čížové za cenu minimálně 2000,- Kč/m.

Hlasování:
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Usnesení 7Z6d/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen

[5]



8. Žádost o zařazení pozemků parc. č. 149/1, v k.ú. Bošovice u Čížové do změny ÚP Čížová

Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Čížová:

I. bere na vědomí podnět žadatelky paní Olgy Poldové o pořízení změny územního plánu
Cížová ze dne 11.10.2024,

II. konstatuje, že podnět neobsahuje návrh zadání změny a stanoviska krajského úřadu
NATURA/SEA dle ust. $ 109 odst. 3 stavebního zákona,

I. ukládá pořizovateli zařadit podnět na pořízení změny do návrhu zprávy o
uplatňování územního plánu Čížová a tento podnět následně vyhodnotit.

Hlasování:
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Usnesení Z6e/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen

9. Schválení smlouvy se SFŽP na akci „Instalace FVE na ČOV v obci Čížová“
Zpracovatel: starosta
Předkladatel: starosta
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Čížová:

e* schvaluje smlouvu se Státním fondem životního prostředí ČR o poskytnutí podpory ve
výši 373.534,32 Kč na akci „Instalace FVE na ČOV v obci Čížová“

© pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Hlasování:
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0
Usnesení Z61/2024
Výše uvedený návrh usnesení byl schválen

10. Informace starosty

e* Starosta informoval o jednání s Policií ČR a odborem dopravy MÚ Písek ohledně
přechodu pro chodce před školou, který byl na základě podnětu policie ČR zrušen. Obec
se zrušením přechodu zásadně nesouhlasí a snaží se, aby byl obnoven, případně
vybudován nový.

* Byla ukončena oprava na rybníku Peškovský. Komunikace byla předána zpět SÚS.
© Pokračují práce na výstavbě vodovodu Borečnice. Na základě změnových listů č. 1 a č. 2

byl podepsán dodatek č. 1 smlouvy o dílo, jehož předmětem byly změny stavby, které
znamenají úsporu 267 065,- Kč a prodloužení termínu dokončení díla o 15 dní z důvodu
vynucených změn technologií. Z důvodu navýšení podvrtů na úkor standartních výkopů
bude uzavírán ještě dodatek č. 2 smlouvy.

* Rada obce vyhlásila záměr na pronájem restaurace u Štálichů z důvodu ukončení
nájemního vztahu se stávající nájemkyní k 31.12.2024.



* Rada obce vyhlásila záměr na pronájem bytu v objektu Čížová 23 z důvodu ukončení
nájmu se stávající nájemkyní.

* Obec zve všechny na příjezd Martina na bílém koni, který se bude konat 11.11. v 17h
před infocentrem.

11. Různé
© Rada obce schválila Výroční zprávu ZŠ a MŠ Čížová za rok 2023-2024

o vystoupil pan ředitel Ing. Jan Kropáček s komentářem k výroční zprávě

12. Závěr

Starosta ukončil zasedání v 20:15 h.

4 | A | vvŽ

Mgr. Vlastimil Šálek - ověřovatel Roman Čarek - ověřovatel


